
 
 

Av. Fernando Ferrari – 1080 – Ed. América Centro Empresarial – Torre Norte – 7º andar – Mata da Praia – Vitória – E.S – 
29066-380 

Tel.: (27) 3636-1877 - E-mail: cpl@fapes.es.gov.br 
 
 

 

 

COMUNICADO – CPL 

TOMADA DE PRÇOS 002/2021 

Processo n.º 2021-2J15P 

Comunicamos a todos Licitantes participantes da Tomada de Preços 002/2021, 
que as Empresas VENTIUR INVESTIMENTOS EM NOVOS NEGÓCIOS S.A, 
NEO NEGÓCIOS INOVADORES CORPORATIVOS LTDA e INSTITUTO PARA 
O DESENVOLVIMENTO DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA - IEBT 
interpuseram Recursos Administrativos quanto a pontuação/classificação 
das propostas técnicas da Tomada de Preços 002/2021. 

Em conformidade a Cláusula 13 do Edital de Tomada de Preços 002/2021, que 
trata sobre os recursos Administrativos:  

13 - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS  
13.1 - Os atos Administrativos praticado no 
processo licitatório estará sujeito à interposição de 
recurso, nos termos do Art. 109 da Lei nº 8.666/93 
e inciso XXXIV do Art. 5º da Constituição Federal, 
que deverá ser protocolado no endereço 
mencionado neste Edital. 
...... 
13.4 - Os recursos interpostos serão comunicados 
os demais licitantes, que poderão impugná-los no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

Fica Aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis, a contar de 18/03/2022, para 
impugnação do mesmo.  

Os recursos estão disponíveis no endereço eletrônico: 
https://fapes.es.gov.br/tomada-precos. 

 

Vitória-ES, 17 de março de 2022.  

Comissão Permanente de Licitações 
FAPES 

20
22

-4
46

L1
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
3/

20
22

 1
0:

38
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

https://fapes.es.gov.br/tomada-precos


ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOZELIA CORREIA ROZARIO PEREIRA
PRESIDENTE (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

FAPES - FAPES - GOVES
assinado em 17/03/2022 10:38:39 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/03/2022 10:38:39 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOZELIA CORREIA ROZARIO PEREIRA (PRESIDENTE (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO) - FAPES - 
FAPES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-446L1X

20
22

-4
46

L1
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
3/

20
22

 1
0:

38
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2022-03-17T10:38:40-0300




